MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO DE

ESTAGIÁRIOS/AS PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO PARA PRÓ-REITORIA DE
PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL nº 023/2024

Errata 01

A Universidade Federal da Bahia - UFBA, no uso de suas atribuições, por meio da Pró-Reitoria
de Pesquisa e Pós-Graduação, torna pública a Errata 01 do EDITAL nº 023/2024 referente ao
Processo Seletivo Simplificado para contratação de discentes de cursos de graduação da UFBA,
para estágio de natureza não obrigatória, com alteração do cronograma.

Anexo I
Edital nº 023/2024

Cronograma

Etapa/Fase Data

De até

Inscrições. 20/12/2024 20/01/2025

Seleção e classificação. 21/01/2025 22/01/2025

Divulgação de candidatos(as) habilitados(as) ao certame. 23/01/2025

Entrevista 27/01/2025 28/01/2025

Divulgação de resultado  29/01/2025

Recursos 29/01/2025 30/01/2025

Avaliação de recursos pela Comissão de Seleção 31/01/2025 31/01/2025

Divulgação do resultado final 03/02/2025

Convocação dos(as) candidatos(as) aprovados(as). Conforme surgimento de
vagas

Salvador, 20 de dezembro de 2024.

Ronaldo Lopes Oliveira
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Matrícula SIAPE 1524554